Договор № ____
об оказании образовательных услуг
г. Омск                                                                                                «_____» февраля 2017 г.

Автономная некоммерческая организация «Учебно-методический центр «ИнвестАудит», имеющая лицензию серии 55Л01 №0000265, в лице заместителя директора Ткачук Анны Александровны, действующей на основании Доверенности №1 от 11.01.2017 г., именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижесле​дующем:

1.  Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется провести обучение по программе повышения квалификации для специалистов Заказчика в количестве ___ человек(а), именуемых в дальнейшем «Слушатели»: ________________________________________________________________________________. Расписание занятий с указанием объема часов прилагается.
2.  Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. По настоящему Договору Исполнителем оказываются следующие услуги:

· Подготовка программы и расписания курса повышения квалификации;

· Проведение курса повышения квалификации;

· Выдача документа установленного образца при условии оплаты Заказчиком стоимости услуг Исполнителя в полном объеме и посещения Слушателями занятий.

2.1.2. Оказывать информационную поддержку в период обучения.

2.1.3. Приступить к оказанию услуг после получения 100% предоплаты согласно расписанию курса повышения квалификации.

2.1.4. Ознакомить Заказчика с программой обучения;

2.1.5. Обеспечить проведение курса повышения квалификации в согласованные сроки и в соответствии с тематиче​ским планом, разработанным согласно заявленной программе;

2.1.6. Предоставить слушателям оборудованное помещение в соответствии с программой обучения;

2.1.7. Организовать обеспечение Слушателей в случае необходимости методическими материалами. Методические материалы предоставляются в бумажном или электронном виде.

2.1.8. В случае изменения условий проведения обучения (даты, времени, лектора, места проведения и иных изменениях) уведомить Заказчика не менее чем за 1 (один) рабочий день до начала действия таких изменений.

2.1.9. Вернуть оплаченные денежные средства Заказчику в случае полной отмены Исполнителем курса обучения.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Направить на занятие Слушателей по месту его проведения и обеспечить регулярное посещение Слушателями занятий, выполнение требований преподавателей, необходимых для успешной организации учебного процесса, иных требований;
2.2.2. Обеспечить выполнение слушателями требований, предусмотренных программой обучения;

2.2.3. Предоставлять Исполнителю документы и/или информацию, необходимые для надлежащего выполнения им своих обязательств по настоящему договору;
2.2.4. Письменно, (в том числе посредством контактного e-mail) уведомить Исполнителя об отказе от участия в обучении не менее чем за 5 (пять) рабочих дней. В случае отсутствия такого письменного уведомления не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала обучения денежные средства Исполнителем не возвращаются.

2.2.5. В том случае, если Заказчик уведомляет Исполнителя о своем отказе от участия в обучении не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до начала семинара, то Исполнитель возвращает денежные средства в размере 100% от суммы, оплаченной Заказчиком.

2.2.6. Обеспечить бережное отношение Слушателей к предоставляемым помещениям, техническим средствам обучения, методической литературе и соблюдение правил их использования, соблюдение порядка и дисциплины на занятиях, не создавая своими действиями неудобства для других Заказчиков и не мешая проведению обучения.

2.2.7. В срок, установленный п. 3.3 настоящего договора подписать акты об оказании услуги и передать один экземпляр Исполнителю.

2.2.8. В полном объеме возмещать ущерб, причиненный Слушателями имуществу, находящемуся в месте оказания услуг.

2.2.9. Своевременно сообщать Исполнителю о невозможности посещения занятий Слушателями.

3.  Порядок взаиморасчетов

3.1. Заказчик обязуется произвести оплату за обучение в размере ____ (_____________) рублей, НДС не облагается.
3.2. Оплата за обучения производится в полном объеме путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя не позднее дня начала занятий. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг считается дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.
3.2. Оплата за обучение не возвращается, если Слушатели, по неуважительным причинам отсутствовали на занятиях, а также при расторжении настоящего Договора по инициативе Заказчика после начала обучения;
3.3. Об оказанных услугах стороны составляют акт об оказании услуг.

4.  Срок действия договора
4.1.  Период оказания услуг: с __________________ 2017 г.;
4.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут в случае не выполнения обязательств од​ной из сторон или по взаимному соглашению;
5.  Ответственность сторон
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность в случае невыполнения, несвоевременного или ненадле​жащего выполнения ею какого-либо обязательства по настоящему Договору, если указанное невыполнение, несвоевременное или ненадлежащее выполнение обусловлены исключительно наступлением или действием обстоятельств непреодолимой силы.
5.2. Все споры, связанные с исполнением настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда Омской области в установленном порядке.

5.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

6.  Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридиче​скую силу, по од​ному для каждой из сторон настоящего Договора;
6.2. Все дополнительные соглашения (протоколы, приложения и дополнения) к настоящему Договору заключаются в письменном виде, подписываются сторонами и являются его неотъемлемой частью.

6.3. Настоящий Договор вступает в силу после выполнения Заказчиком обязанностей по оплате услуг за обучение.
6.4. Регистрируясь на курсы повышения квалификации, Заказчик (представители Заказчика) и Слушатели дают согласие Исполнителю на обработку персональных данных в соответствии с Законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». Под обработкой понимается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, место работы, должность, служебный и личный телефоны, адрес электронной почты, прочие сведения, в целях выполнения Исполнителем предмета договора и учета результатов исполнения договора.

7.  Адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	АНО «УМЦ «ИнвестАудит»

ИНН/КПП 5503113000/550301001

Местонахождение: 644024, г. Омск,

ул. Щербанева, 25, офис 603, к. 4

р/сч 40703810445000090700

к/сч 30101810900000000673

в Омском отделении N 8634

Сбербанка России, г. Омск

БИК 045209673

Тел/факс: (3812) 51-04-89, 51-04-71

_______________  /А.А. Ткачук/

м.п.
	_________________ /______________/

м.п.